
Čtení s porozuměním -      U otázek napiš správné odpovědi. 

Karas a Pedro: Nachlazení 

Princ Karas a jeho mluvící kozel Pedro na své cestě za 
princeznou došli k velkému ledovci, který přehrazoval cestu. 
Kousek od něho seděl tříhlavý drak a naříkal.„Proč bulíš ty 
škaredá příšero?“ zeptal se draka Pedro.„Jsem asi z toho 
ledu tady vedle nachlazený. Jsem ještě mládě, máma někam 
odletěla a mě úplně pálí v krku.“Druhá hlava dodala, že má 
asi vysokou teplotu a třetí přitakala, že je úplně v jednom 
ohni. Princ Karas vytáhl z kapsy pomeranč a nabídl ho 
drakovi výměnou za to, že drak vychrlí oheň a rozpustí 
ledovec kolem cesty. Drak se podivil a řekl, že oheň ještě 
nikdy nechrlil, ale že to zkusí. Otevřel všechny tři tlamy, z 
nichž nejdřív vyletělo pár jisker a pak už pořádné plameny. 
Kus ledovce kolem cesty roztál a drakovi se náhle udělalo 
dobře. Už ho nepálilo v žádném krku. Poděkoval 
dobrodruhům za vyléčení, vesele chrlil oheň a ani si nevzal 
pomeranč. 

 

Proč princ Karas nabídl drakovi pomeranč? 
a) Aby nemocného draka trochu rozptýlil a přivedl na jiné myšlenky. 
b) Protože oranžová barva by mohla přilákat drakovu maminku, která by se 
o něj postarala. 
c) Protože v pomeranči je mnoho vitamínů, které pomohou při nachlazení. 
d) Aby oběma dobrodruhům drak nebránil v cestě. 
 

Proč draka pálilo v krku? 
a) Protože měl v sobě oheň, ale neuměl ho vychrlit ven. 
b) Protože se mu stýskalo po jeho mamince. 
c) Protože byl nachlazený. 
d) Protože seděl blízko ledovce. 
 

Drak v příběhu nebyl: 
a) mladý 
b) smutný 
c) tříhlavý 
d) zlý 



Co můžeme říct na základě příběhu o mámě mladého 
draka? 

a) má tři hlavy 
b) umí létat 
c) je pryč, protože shání pro svého syna potravu 
d) má více než jedno dítě 
 

Co třetí hlava myslela tím, že je „v jednom ohni“? 
a) Že má vysokou teplotu. 
b) Že kolem ní hoří oheň. 
c) Že je zamilovaná. 
d) Že se těší na večerní táborák. 
 

Co můžeme říci na základě příběhu o kozlu Pedrovi? 
a) Nemá u sebe žádné ovoce. 
b) Je smutný, že neumí chrlit oheň. 
c) Je citlivý a chová se slušně k cizím bytostem. 
d) Je odvážný a nebojí se. 
 

Proč chtěl princ Karas, aby jim drak rozpustil ledovec 
kolem cesty? 

a) Protože chtěl vidět draka chrlit oheň. 
b) Protože neuměl chodit po ledu. 
c) Aby mohli s Pedrem pohodlněji pokračovat za princeznou. 
d) Aby si ve vodě z rozpuštěného ledu mohl umýt pomeranč 
 

                              

 VŠEOBECNÝ TEST  (Napiš číslo otázky a odpověď) 

1.  Z ČEHO SE DĚLÁ MOUKA ? 

2.  JAKÉ JE HLAVNÍ MĚSTO ČESKÉ REPUBLIKY ? 

3.  VYJMENUJ VŠECHNY SVĚTADÍLY 

4. VYJMENUJ 5 SPORTŮ KDE SE HRAJE S MÍČEM 

5.  VYJMENU 4 DRUHY OBILÍ 

6.  DO JAKÝCH SKUPIN DĚLÍME ŽIVOČICHY ? 

7.  VYJMENUJ 3 LISTNATÉ A 3 JEHLIČNATÉ STROMY 

8. VYJMENUJ VŠECHNY PLANETY SLUNEČNÍ SOUSTAVY  

9.  VYJMENUJ LIDSKÉ SMYSLY 


